
ROMÂNIA                                                            
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                        
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 42/2017 privind aprobarea organizării 

Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului i de Urbanism ș
şi a Regulamentului de funcţionare a acesteia

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.10.2018,
     Având în vedere:

- raportul Direcţiei de Urbanism, înregistrat sub nr. 18201 din 19.10.2018;
- raportul Comisiei de Organizare şi Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor Publice,

Protecţia Mediului Înconjurător, Conservarea Monumentelor Istorice şi de Arhitectură;
-  prevederile  Dispoziţiei  Preşedintelui  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  247  din

02.10.2018  privind  constatarea  încetării  de  drept  a  raportului  de  serviciu  al  doamnei  Alexe
Mihaela – Şef Serviciu în cadrul Direcţiei Tehnice;

 -  prevederile  Hotărârii  Consiliului  Jude ean  Călăra i  nr.  42/2017  ț ș privind  aprobarea
organizării Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului i de Urbanism şi a Regulamentului deș
funcţionare a acesteia, cu modificările şi completările ulterioare;

       - prevederile art. 5 din Ordinul ministrului lucrărilor publice şi amenajării teritoriului nr.
13/1999  pentru  aprobarea  reglementării  tehnice  "Ghid  privind  metodologia  de  elaborare  şi
conţinutul-cadru al planului urbanistic general", indicativ GP038/99;

- prevederile  art.  36 alin.  (5),  art.  37 alin.  (1),  (11),  (12),  (2),  (3)  şi  (4)  din Legea nr.
350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
           În  temeiul  dispoziţiilor  art.  97 alin.  (1)  din Legea  administraţiei  publice  locale  nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 HOTĂRĂŞTE:

ARTICOL UNIC. – Se aprobă modificarea componenţei Comisiei Tehnice de Amenajare
a Teritoriului i de Urbanism, constituită potrivit prevederilor articolului 1 al ș Hotărârii Consiliului
Jude ean Călăra i  nr. 42/2017  ț ș privind aprobarea organizării  Comisiei  Tehnice de Amenajare a
Teritoriului  i  de  Urbanism şi  a  Regulamentului  de funcţionare  a  acesteia,  ș cu modificările  şi
completările  ulterioare,  în  sensul  înlocuirii  doamnei  Mihaela  Alexe  cu  domnul  Dan  Lucian
Onofrei, consilier în cadrul Serviciului Infrastructură al Direcţiei Tehnice.
           Secretarul  judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
celor interesaţi.

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIU Ă                                                                      Ț    CONTRASEMNEAZĂ,    

                     SECRETARUL JUDEŢULUI,
                       Emil MUŞAT

           
Nr. 225                                                                                         
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  31.10.2018

Întocmit, redactat,
CONSILIER, Emilia OLTEANU


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	HOTĂRÂRE
	PREŞEDINTE,
	ec. Vasile ILIUȚĂ CONTRASEMNEAZĂ,


